Illud videlicet Clemens IX decessor Noster instituit *Motu proprio* die VI Julii an. MDCLXIX edito, diligenterque ejus quae forent partes praescripsit his verbis... «cum facultate omnem difficultatem ac dubietatem in Sanctorum reliquiis, aut Indulgentiis emergentem, quae ad fidei dogma non pertineat, Nobis tamen et romano Pontifice pro tempore existente circa graviora difficilioraque consultis, expediendi. Ac si qui abusus in eis irrepserint, illos, judicii forma plane postposita, corrigendi et emendandi. Falsas quoque, apocryphas indiscretasque Indulgencias typis imprimi vetandi, impressas recognoscendi et examinandi, ac ubi Nobis, seu romano Pontifice pro tempore existenti retulerit, Nostra seu illius auctoritate rejiciendi... Reliquias de novo inventas recognoscendi quoque et examinandi... omniaque pie, sancte, et incorrupte fieri curandi». Verum ad haec posteriorum concessu Pontificum alia accessit facultas, nimirum ipsa sacrae indulgentiae munera dilargiendi, adiecta rescriptis clausula, *praesenti valituro absque ulla Brevis expeditione*.

Sed cum hujus generis rescriptorum frequentia crevisset praeter modum, iisdemque de rebus describere eodem tempore consuisset Curia a diplomatis pontificiis, abnormis quaedam ac praepostera agendarum rerum consecutatio est. Hic incommodo occurendum tempestive censuit Pius IX f. r. decessor Noster, dateque in id decreto (1) Congregationem Indulgentiis sacrisque Reliquiis cognoscendis praepositam extra fines Constitutionis Clementinae excurrere prohibuit, indulgentiarum tribuendrum adempta facultate. «Nos praesenti *Motu proprio*, et ex certa scientia ac matura deliberatione decernimus, ut Congregatio eadem pergit quidem retinere quaestiones et disceptationes quae super Indulgentiis aut reliquiis forte oboriantur, et peragere etiam atque expedire alia omnia quae suae dumtaxat institutionis munia respiciunt ad tramites *Motus proprii*, quem hac de re praelaudatus Antecessor Noster Clemens IX dedit sub die VI Julii MDCLXIX; abstineat tamen omnino ab emittendis actis illis quae ad Indulgentiarum pertinent concessionem». Verumtamen hujus vis decreti sensim excidit, restituta scilicet ea ipsa, quae fuerat adempta, facultate: ita plane ut non minore quam antea numero rescripta edi soleant cum ea clausula, quam supra diximus. Qua re quoniam perturbationem ordinis debiti ac vetera incommoda plane renovari, multorum testimonio Nobis constiterat, delectis quibusdam S. R. E. Cardinalibus mandavimus, ut caussam mature perpendarent, et quo remedio opus esse videretur, aperte significarent. Igitur cognita eorum sententia ut sua cuique munia serventur integra, *Motu proprio* et certa scientia decernimus:

I. Ut Congregationi Indulgentiis sacrisque Reliquiis

---

(1) *Motu proprio* die II Januarii an. MDCCCLV.

praepositae ea salva jura permaneant, quae Clemens au-  
tor instituit: praeterea que eidem confirmamus, et, quae-  
tenus opus sit, de integro concedimus facultates omnes,  
quae in syllabo, his litteris adnexo, numerantur.

II. Volumus et statuimus, ceteras concessiones itera-  
tionesque indulgentiarum, privilegia a' tarium, facultates  
benedicendi et alia ejusmodi ad Nostram Secretariam Bre-  
vium exclusive pertinere.

III. Simili ratione decernimus ut quae facultates Con-  
gregatiōni, de qua agimus, collatae sunt, eae ita sint ejus  
propriae, ut nulli praeterea vel Congregatiōni vel Secre-  
tariae possint esse communes.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXXI Octobris  
an. MDCCXCVII, Pontificatus Nostri Vigesimo.

LEO PP. XIII.

SYLLABUS

*Facultatum quas SSmus Dominus Noster LEO PP. XIII  
S. Congregatiōni Indulgētiis et SS. Reliquiis praepositae  
confirmat et, quatenus opus sit, de integro concedit juxta  
N. I. Sui Motus proprii sub die XXXI Octobris anni  
MDCCXCVII incip. Christianae reipublicae.*

1. Facultatem interpretandi Rescripta de Indulgētiis  
sacrisque Reliquiis edita, etiam propria manu a Summo  
Pontifice signata.
2. Dirimendi quaestiones et dubia minoris momenti,  
quae ita facile dilui possunt ut necesse non sit de eis in  
Eminentissimorum Patrum Congregatiōne disceptare.
3. Approbandi Summaria Indulgētiarum.
4. Sanandi defectus cuiuslibet generis qui irrepserint

in erectione Confraternitatum, piarum Unionum, etc. vel etiam in earum aggregationem ad Archiconfraternitates, Primarias, Primo-primarias, etc.

5. Sanandi defectus quoscumque quibus affici contin-  
gat adscriptiones Christifidelium ad Tertios Ordines, ad Confraternites, Congregationes, Pias Uniones, etc. Item que defectus in benedicendis et imponendis scapularibus, in benedictionibus Rosariorum, coronarum, etc., in erec-  
tione Stationum Viae Crucis et Matris Dolorosae.

6. Dispensandi super defectu distantiae requisitae ad erectionem Confraternitatum, ita tamen ut rescripti exe-  
cutio remittatur prudenti judicio Ordinarii. Dispensandi etiam super conditione distantiae inter ecclesias, quae praefiniri solet in rescriptis concessionis quarumdam Indulgentiarum.

7. Transferendi Indulgentias favore Sanctimonialium, cum de uno ad aliud Monasterium, sive de una ad aliam domum migrant ob temporum adiuncta.

8. Concedendi, quatenus opus sit, ut Indulgentiae qui-  
bus gaudebant ecclesiae Regularium, vigere pergant post ipsorum expulsionem seu violentam conventuum suppres-  
sionem. Quae facultas extendatur ad casus tum praeteri-  
tarum tum futurarum conventuum suppressionum; exten-  
sive etiam ad ecclesias sive Sanctimonialium, sive cuius-  
libet Congregationis et Instituti.

9. Concedendi ut Regularium Ordinum, et etiam Congre-  
gationum sive Institutorum alumni utriusque sexus Indulgentiis et gratiis quibus gaudebant in propriis respec-  
tive ecclesiis, frui possint et valeant dum vitam commu-  
nem agunt in alia domo in qua legitime habent oratorium  
vel publicum vel privatum.

10. Transferendi a die vel diebus ad diem vel dies alios Indulgentias iam concessas; exceptis *Indulgentia Portiun-*

culae aliisque Indulgenciarum plenariis concessis *toties quoties*.

11. Transferendi ad aliam ecclesiam vel ad aliud oratorium publicum Indulgencias iam concessas ecclesiae vel publico oratorio.

12 Concedendi Dioecesis intra et extra Italiam privilegium ut Indulgencias, pro quibus requiritur sacramentalis confessio, lucrari valeant Christifideles qui sacramentalem confessionem peragere solent infra duas hebdomadas. Quod tamen privilegium non concedatur nisi Ordinario Dioecesis expresse petente et ob penuriam confessariorum tantum.

13. Commutandi conditionis, seu pias exercitationes ad Indulgenciarum acquisitionem praescriptas, in alia pia opera omnino vel fere aequivalentia: exceptis semper Indulgenciarum plenariis *toties quoties*, et exceptis etiam conditionibus sacramentalis confessionis et sacrae Communione *quotiescumque* requiruntur.

14. Renovandi seu prorogandi pro Sanctimoniis, vere pauperibus tantum, Indulgencias jam ipsis concessas, etiamsi forte distulerint renovationem vel prorogationem implorare.

---

## SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS

---

### ROMANA

Instantibus plerisque Rmis. Episcopis variarum regiom, qui sacros ritus et caeremonias juxta ecclesiasticas prescriptiones ac laudabiles consuetudines in suis dioecesis observari satagunt, quaestio super Altari quod communiter dicitur *sepulcrum*, alias agitata, Sacrae Rituum

Congregationi sub dupli sequenti dubio re proposita fuit; nimirum:

I. Utrum in Altari, in quo, Feria V et VI Majoris Hebdomadae, publicae adorationi exponitur et asservatur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, repraesentetur sepultura Domini, aut institutio ejusdem Augustissimi Sacramenti?

II. Utrum liceat ad exornandum praedictum Altare adhibere statuas aut picturas, nempe Beatissimae Virginis, S. Joannis Evangelistae, S. Mariae Magdalena et militum custodum, aliaque hujusmodi?

Sacra porro Rituum Congregatio in ordinariis Comitiis subsignata die ad Vaticanum habitis, ad relationem infra scripti Cardinalis Sacrae eidem Congregationi Praefecti, exquisitis trium Rvorum. Consultorum suffragiis scripto exaratis, attenta quoque antiqua et praesenti Ecclesiae disciplina, omnibusque maturo examine perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. *Utrumque.*

Ad II. *Negative.* Poterunt tamen Episcopi, ubi antiqua consuetudo vigeat, hujusmodi representationes tolerare; caveant autem ne novae consuetudines hac in re introducantur. Atque ita rescripsit, contrariis quibuscumque decretis abrogatis. Die 15 Decembris 1896.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per ipsum infrascriptum Cardinalem relatione, Sanctitas Sua Rescriptum S. Congregationis ratum habuit, et confirmavit, iisdem die, mense et anno.  
CAJ. CARD. ALOISI MASELLA, S. R. C. Praef.—L. + S.—  
D. PANICI, *Secrecarius.*

---

## SANTA ROMANA INQUISICIÓN

---

### I

**De admittendis necne vexillis, tum intra Ecclesias, tum in pompa funebri ducenda, Clero comitante.**

Ab H. S. Inquis. sequentis dubii solutio ex postulata, est nimirum:

Utrum admitti possint vexilla, sive vexillum dictum nationale, in Ecclesiis, occasione functionum religiosarum, et in adsociatione cadaverum ad coemeterium cum funebri pompa et interventu Cleri?

Responsum fuit die 3 Oct. 1887:

«Quatenus agatur de vexillis, quae praeseferunt emblemata manifeste impia vel perversa, si ea extollantur in pompa funebri, Clerus inde recedat; si in Ecclesiam per vim inducantur, tunc si missa nondum inchoata fuerit, Clerus recedat; si inchoata, post eam absolutam auctoritas ecclesiastica solemnem protestationem emittat de violata templi et sacrarum functionum sanctitate. Quatenus agatur de vexillis ita dictis nationalibus, nullum emblema de se vetitum praeferentibus, in funebri pompa tolerari posse, dummodo feretrum sequantur, in Ecclesia vero non esse toleranda».

Quid vero agendum, si vexilla dicta nationalia vienerint in Ecclesiis introducantur?

Idem S. Officium, sub die 24 Nov. 1897 respondit: «detur Decretum S. Poenitentiariae in Apuana sub die 4 Aprilis 1887».

Decretum autem sic sonat:

«Quatenus agatur de vexillis, quae praeseferunt emblema manifeste impia vel perversa, si ea extollantur in pompa funebri, Clerus inde recedat; si in ecclesiam per vim inducantur, tunc si missa nondum inchoata fuerit, Clerus recedat; si inchoata, post eam absolutam auctoritas ecclesiastica solemnem protestationem emitat de violata templi et sacrarum functionum sanctitate. Quatenus agatur de vexillis ita dictis nationalibus, nullum emblema de se vetitum praeseferentibus, in funebri pompa tolerari posse dummodo feretrum sequantur; in Ecclesia vero non esse toleranda, nisi secus turbae aut pericula timeantur».

II

**Circa effectus irregularitatis ob haeresim, relate ad professionem et praelaturas regulares.**

Beatissime Pater:

Vicarius et Proc. Gen. Minist. Inf. humili osculo S. V. pedes amplexus, exponit quod a nonnullis Provincialibus sui Ordinis, varia proposita sunt dubia relate ad acceptationem, professionem, ordinationem et colectionem ad praelaturas, in favorem haereticorum eorumque filiorum et nepotum ad fidem conversorum, et ad statum religiosum adspirantium.

Et quum dicta dubia non sunt mere theorica, sed praxim spectant saepe conscientiae angoribus ansam praebent speciatim in regionibus Germaniae et Septentrionis: hinc est, quod orator humiliter postulat a S. V. solutionem sequentium dubiorum:

1.<sup>o</sup> Utrum ex facto quod quis *natus fuerit in haeresi*; vel habuerit genitores, patruos, avunculos *fratres* vel consobrinos *haereticos* vel *cum haereticis* desponsatos, oriatur,

vi legis communis, impedimentum a Professione religiosa arcens?

2.<sup>o</sup> Utrum recte dici possit, quod ob *alterius* haeresim, irregularitatem incurront ii solum qui haereticos habent vel Avum, vel Patrem, vel Matrem?

3.<sup>o</sup> Utrum teneri possit doctrina illorum qui docent talem irregularitatem non incurri in Germania, ex eo quod inibi, *parentes nulla laborant infamia?* Utrum talis doctrina possit extendi ad illas omnes regiones, in quibus Religio praedominans est haeterodoxa vel protestantica?

4.<sup>o</sup> Utrum illi qui legitime dispensantur ab irregularitate quoad sacram Ordinationem ex facto Professionis Religiosae promoveri possint ad Praelaturas Ordinis; vel saltem utrum ad hoc possint obtineri facultatem a respectivis Superioribus, quoties isti possint ex antiqua concessione directa, et Conc. Trid. posteriori, «ex quocumque capite vel causa, praeterquam homicidii voluntarii, bigamiae, ac membrorum mutilationis, irregularitatem incurrentes, Apostolica auctoritate, in forum conscientiae tantum absolvere, necnon cum eis, etiam cum rehabilitatione, et abstersione inhabilitatis et infamiae maculae, dispensare?»

Che ecc.

*Fer. V, loco IV, 3 Februarii 1898*

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab Emis. ac Rmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iisdem EEmi. ac RRmi. Dni. respondendum mandarunt:

Ad I. Negative, salvis Constitutionibus cuiusvis Religiosiae Familiae propriis

Ad II et III. Detur Decretum fer. IV, 4 Decembris 1890,  
id est: *Filios haereticorum, qui in haeresi persistunt vel mor-  
tui sunt, ad primum et secundum gradum per lineam pater-  
nam, per maternam vero ad primum duntaxat, esse irregu-  
lares etiam in Germania et in aliis locis, de quibus petitur:  
ideoque dispensatione indigere ut ad Tonsuram et ad Ordines  
promoveantur.*